СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МОРОЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 марта 2008 года № 15
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

    В соответствии  Федеральными законами  от 15.06.2007 N 100-ФЗ, от 18.06.2007 N 101-ФЗ, от 21.07.2007 N 187-ФЗ, от 18.10.2007 N 230-ФЗ, от 04.11.2007 N 253-ФЗ, от 08.11.2007 N 257-ФЗ, с изменениями, внесенными Федеральным законом от 08.11.2007 N 260-ФЗ, в целях  приведения Устава муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в соответствие с изменившимся федеральным законодательством и на основании  статьи 18  Устава муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», Совет депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Статья 1.
    Внести в Устав муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» утвержденный Решением Совета депутатов  муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» № 19 от 25 ноября 2005 года следующие изменения и дополнения:

Изложить пункт  5 статьи 4 в следующей редакции:
5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

Пункт 28 статьи 4 после слова «малого» дополнить словами «и среднего»;

Изложить  подпункт 1 пункта 15 статьи 11 в следующей редакции:
     1) проект Устава муниципального образования, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;

Первое предложение пункта 3 статьи 16 изложить в новой редакции:

3) Срок полномочий Совета депутатов муниципального образования составляет 5 лет.

Пункт 1 статьи 17 изложить в следующей редакции:

1) Совет депутатов состоит из 15 депутатов, которые избираются на муниципальных выборах в соответствии с действующим законодательством.
Дополнить пункт 2 статьи 18 новым пунктом:

-организация подготовки, переподготовки и повышения квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований
 Изложить пункт  1 статьи 19 в следующей редакции:

1. Совет депутатов собирается не позднее, чем на десятый день после официального опубликования решения об итогах голосования на муниципальных выборах в случае избирания не менее двух третей от установленной настоящим Уставом  численности депутатов, но не позднее 30 дней со дня избрания представительного органа муниципального образования в правомочном составе.
Изложить  подпункт 4 пункта 1 статьи 20  в следующей редакции:

4) в случае преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с федеральным законодательством, а также в случае упразднения муниципального образования в соответствии с требованиями действующего законодательства.

Дополнить пункт 1 статьи 20 новыми  подпунктами 5 и 6:

5) в случае утраты поселением статуса муниципального образования в связи с его объединением с городским округом;

6) в случае увеличения численности избирателей муниципального образования более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ муниципального образования или объединения поселения с городским округом.
Дополнить пункт 1 статьи 25 новыми  подпунктами 12 и 13:
12)  преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с федеральным законодательством, а также в случае упразднения муниципального образования в соответствии с требованиями действующего законодательства.

         13)  увеличения численности избирателей муниципального образования более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ муниципального образования или объединения поселения с городским округом.

Изложить   пункт 9 статьи 27  в следующей редакции:
9. Депутат Совета депутатов, если он осуществляет свои полномочия на постоянной основе, не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью;

2) состоять членом управления коммерческой организации, если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.

Дополнить пункт 7 статьи 32 новыми  подпунктами 10, 11,12 и 13:

10) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;

11) преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с федеральным законодательством, а также в случае упразднения муниципального образования в соответствии с требованиями действующего законодательства

12) утраты поселением статуса муниципального образования в связи с его объединением с городским округом;

13) увеличения численности избирателей муниципального образования более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ муниципального образования или объединения поселения с городским округом.

Подпункт 7 пункта 2 статьи 31 считать подпунктом 8

Дополнить пункт 2 статьи 31 новым подпунктом 7

7) организация профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;
Внести в пункт 2 статьи 43 изменение, заменив слова «решением Совета депутатов» словами «Администрацией муниципального образования».

Статья 2.
Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Д.В. Захаров